3
Территориальная избирательная комиссия
Выселковская

РЕШЕНИЕ

	     27 апреля 2020 года

	№ 156/1322

станица Выселки

О  плане  мероприятий по обучению членов участковых
избирательных комиссий №08-01 по №08-41 на 2020 год

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Выселковская от 04 февраля 2020 года № 151/1304 «О плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Выселковская по  обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2020 год», территориальная избирательная комиссия решила:
1. Утвердить план  мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий с №08-01 по №08-41 на 2020 год  (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на Интернет-странице ТИК Выселковская сайта администрации муниципального образования Выселковский район.
3. Возложить контроль  за выполнением основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Выселковская по обучению членов участковых избирательных комиссий №08-01 по №08-41 на 2020 год и пункта 2 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Выселковская Е.Е. Васильченко.

	Председатель
территориальной
избирательной комиссии

Т.Н. Гришина

	Секретарь
территориальной
избирательной комиссии

Е.Е. Васильченко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной
комиссии Выселковская
от 27 апреля 2020 года № 156/1322
ПЛАН
мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий с №08-01 по №08-41 на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Форма
обучения,
вид занятия
	Сроки
проведения
	Категория
обучающихся
	Место проведения
	Ответственные за подготовку и проведение мероприятия

	I. Обучающие мероприятия, проводимые по  отдельным планам избирательной комиссии Краснодарского края

	1.1.
	Участие в тестировании членов УИК по вопросам избирательного права, основным положениям избирательного процесса и практике их применения, проводимом избирательной комиссией Краснодарского края
	Заочная
	апрель-май
	Члены УИК
	Самостоятельно
	ТИК Выселковская

	II. Обучающие мероприятия, проводимые территориальной избирательной комиссией Выселковская, посвященные подготовке и проведению выборов в 2020 году

	2.1
	Проведение обучающего семинара:
[bookmark: _GoBack]Работа по информированию избирателей и осуществлению контроля за соблюдением правил предвыборной агитации
	Очная
	июль - август
	Члены УИК
	Администрация МО Выселковский район
	Т.Н. Гришина

	2.2
	Проведение обучающих семинаров:
-уточнение списков избирателей;
-порядок расходования денежных средств в УИК на подготовку и проведение выборов;
-обеспечения условий участия граждан РФ, являющихся инвалидами, при проведении выборов в 2020 году;
	Очная, практические занятия
	Август 2020
	Члены УИК
	Администрация МО Выселковский район
	ТИК Выселковская

	2.3
	Проведение обучающего семинара:
Организация досрочного голосования при проведении муниципальных выборов
Организация и проведение голосования вне помещения для голосования
	Очная, практические занятия
	Август 2020
	Члены УИК
	Администрация МО Выселковский район
	Т.Н. Гришина

	2.4
	Проведение обучающего семинара:
Работа с комплексами обработки избирательных бюллетеней в день голосования и в день, предшествующий ему. Составление протокола УИК с QR-кодом
	Очная, практические занятия
	август 2020 года

	операторы УИК, использующие КОИБ в день голосования
	Администрация МО Выселковский район
	Т.Н. Гришина, Ю.А. Беляк

	2.5
	Проведение обучающих семинаров:
Организация работы УИК в день голосования и в предшествующий ему день.
Открытость и гласность в деятельности УИК.
Правонарушающие ситуации на избирательном участке и взаимодействие  с правоохранительными органами.
Юридическая ответственность и правовые санкции за нарушение избирательного законодательства
	Очная, практические занятия
	сентябрь 2020 года

	Члены УИК
	Администрация МО Выселковский район
	Т.Н. Гришина

	2.6
	Семинар-совещание по итогам проведения голосования по муниципальным выборам
	Очная
	Октябрь-ноябрь
	члены УИК с правом решающего голоса
	Администрация МО Выселковский район
	Т.Н. Гришина